90U CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

(PESOS)
AMPLIACIONES /
CONCEPTO 2/
APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO | DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
1 2=(31) 3 4 5 6=(3-4)
Servicios personales 127,861,503 3,677,312 131,438,815 122,228,154 121,271,575 9,210,661
Remuneraciones al personal de caracter 58,070,868 -2,287,737| 55,783,131 56,670,044 56,670,044 -886,914
permanente
Remu_ner_acmnes al personal de caracter 0 0 0 0 0 0
Transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales 24,825,939 4,359,425 29,185,364 26,217,860 26,217,860 2,967,504
Seguridad social 13,266,829 630,289 13,897,118 13,459,472 12,502,892 437,646
Otras prestaciones sociales y econémicas 16,817,253 2,566,583 19,383,836 16,014,554 16,014,554 3,369,281
Pago de estimulos a servidores publicos 14,880,614 -1,691,247 13,189,367 9,866,223 9,866,223 3,323,144
Materiales y suministros 11,887,417 -169,662 11,717,755 10,709,492 10,700,988 1,008,263
Materiales de administracion, emision de 3,853,088 -129,624| 3,723,464 3,382,481 3,382,481 340,983
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios 848,964 -682,551 166,413 59,136 59,136 107,277
Materias primas y materiales de produccion y 125,816 47,196 78,620 44,447 44,447 34,173
comercializaciéon
Materiales y articulos de construccion y de 605,174 93,856 699,030 596,930 596,930 102,100
reparacion
Productos quimicos, farmaceuticos y de 4,112,312 634,663| 4,746,975 4,342,399 4,333,895 404,576
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos 698,144 -45,560 652,584 497,088 497,088 155,496
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y 241,407 0 241,407 179,168 179,168 62,239
articulos deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, refacciones y accesorios 1,402,512 6,750 1,409,262 1,607,845 1,607,845 -198,583
menores
Servicios generales 42,856,478 169,662 43,026,140 24,757,568 24,457,080 18,268,572
Servicios basicos 6,988,482 -2,296,487 4,691,995 4,322,938 4,322,938 369,057
Servicios de arrendamiento 2,954,757 -1,937,382 1,017,375 1,095,716 1,095,716 -78,341
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y | ¢ 51 395 1,460,006 7,670,398 4,383,202 4,383,202 3,287,196
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,565,805 0 1,565,805 473,933 473,933 1,091,872
Servicios de instalacion, reparacion, 17,770,881 3,739,587| 21,510,468 10,472,977 10,472,977 11,037,491
mantenimiento y conservacion
Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de traslado y viaticos 2,313,654 -323,490 1,990,164 536,230 536,230 1,453,934




Servicios oficiales

874,732

-323,641

551,091

500

500

550,591

Otros servicios generales

4,177,775

-148,931

4,028,844

3,472,072

3,171,584

556,772

Transferencias, asignaciones, subsidios y
otras ayudas

2,780,000

0

2,780,000

1,850,538

1,850,538

929,462

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

0

0

0

0

0

0

Transferencias al Resto del Sector Publico

0

o

0

0

0

0

Subsidios y subvenciones

2,730,000

2,730,000

1,832,910

1,832,910

897,090

Ayudas sociales

50,000

50,000

17,628

17,628

32,372

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalodos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes,Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

O|l0o|o|lo|lo|o|o|o|o|o|0o|0|0 |0 | O |O

O|l0o|o|lo|lo|o|lo|o|0o|0o|0o|0O|O0 |0 | O |O

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

(=)

o

Obra Publica en Bienes Propios

o

o

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

O O]l O |olo|jlo|o|lo|lo|lo|lo|o|ojl0o/0o|0o|Oo| O |O

O |0 O |Oo|l0o|0O|0|0|0O|0O|0O|0O|0O|0O|0O|0O|0O| O |O|OC|OC

(=)

O || O |olojlo|o|lo|lo|lo|lo|0o|o|l0o/0o|0o|O0| O |O

o

O ||l O |o|lojo|o|lo|lo|lo|lo|0o|0o|l0O/0o|00|O| O |O

Inversiones Financieros y Otras
Pravisiones

Inversioens para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de de titulos y Valores

Consesion de Préstamos

Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros
Analoaos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erooaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

O |l o/lo|lo|loo|lo|o oo ]| o

O |l 0o/lo|lo|lo|jlo|lo|o o | O

O |l 0o/lo|jlo|lo|jlo|lo|o|o | O

O |l 0olojlo|lo|lo|o oo |o

O |l o/lo|lo|lo|jlo|lo|o|o | O

O |l o/lojlo|lo|jlo|lo oo |Oo




Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gasto de la Deuda Publica

Costo de Coberturas

Apoyos Financieros

o/ 0O/ 0O/l O0 | O | OO0 |0 O

o/ 0O/ 0O | O | OO0 | OO

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

(=}

(=}

Ol o oo/l |0 |0 |Oo|o o

===l -EE-AE-EE-AE-EE-NK-]

0

Ol O |l |0 |0 |Oo|o o

0

===l -EE-AE-EE-AE-EE-N -]

Total del Gasto

185,385,398

3,577,312

188,962,710

159,545,753

158,280,182

29,416,957

2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

nta nihli

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el




