900 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRES		INVESTIGACIÓN E			ASTO (CARITUI O	V CONCERTO)
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRES		ENERO AL 30 DE S			ASTO (CAPITULO	Y CONCEPTO)
38 CONSEJO	NACIONAL D	E HUMANIDADES	DE CIENCIAS Y	/ TECNOLOGÍAS		
		(PESOS)	1			ı
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	127,861,503	3,577,312	131,438,815	122,228,154	121,271,575	9,210,66
Remuneraciones al personal de carácter permanente	58,070,868	-2,287,737	55,783,131	56,670,044	56,670,044	-886,91
Remuneraciones al personal de carácter Transitorio	0	0	0	0	0	
Remuneraciones adicionales y especiales	24,825,939	4,359,425	29,185,364	26,217,860	26,217,860	2,967,50
Seguridad social	13,266,829	630,289	13,897,118	13,459,472	12,502,892	437,64
Otras prestaciones sociales y económicas	16,817,253	2,566,583	19,383,836	16,014,554	16,014,554	3,369,28
Pago de estímulos a servidores públicos	14,880,614	-1,691,247	13,189,367	9,866,223	9,866,223	3,323,14
Materiales y suministros	11,887,417	-169,662	11,717,755	10,709,492	10,700,988	1,008,26
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	3,853,088	-129,624	3,723,464	3,382,481	3,382,481	340,98
Alimentos y utensilios	848,964	-682,551	166,413	59,136	59,136	107,27
Materias primas y materiales de producción y comercialización	125,816	-47,196	78,620	44,447	44,447	34,17
Materiales y artículos de construcción y de reparación	605,174	93,856	699,030	596,930	596,930	102,10
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	4,112,312	634,663	4,746,975	4,342,399	4,333,895	404,57
Combustibles, lubricantes y aditivos	698,144	-45,560	652,584	497,088	497,088	155,49
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	241,407	0	241,407	179,168	179,168	62,23
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,402,512	6,750	1,409,262	1,607,845	1,607,845	-198,58
Servicios generales	42,856,478	169,662	43,026,140	24,757,568	24,457,080	18,268,57
Servicios básicos	6,988,482	-2,296,487	4,691,995	4,322,938	4,322,938	369,05
Servicios de arrendamiento	2,954,757	-1,937,382	1,017,375	1,095,716	1,095,716	-78,34
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	6,210,392	1,460,006	7,670,398	4,383,202	4,383,202	3,287,19
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,565,805	0	1,565,805	473,933	473,933	1,091,87
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	17,770,881	3,739,587	21,510,468	10,472,977	10,472,977	11,037,49
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	
Servicios de traslado y viáticos	2,313,654	-323,490	1,990,164	536,230	536,230	1,453,934

Servicios oficiales	874,732	-323,641	551,091	500	500	550,591
Otros servicios generales	4,177,775	-148,931	4,028,844	3,472,072	3,171,584	556,772
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,780,000	0	2,780,000	1,850,538	1,850,538	929,462
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y subvenciones	2,730,000	0	2,730,000	1,832,910	1,832,910	897,090
Ayudas sociales	50,000	0	50,000	17,628	17,628	32,372
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes, Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehiculos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieros y Otras	0	0	0	0	0	0
Provisiones Inversioens para el Fomento de Actividades	0	0	0	0	0	0
Productivas Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de de titulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Consesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0

nvenios  uda Pública  ortización de la Deuda Pública ereses de la Deuda Pública misiones de la Deuda Pública	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0	0 <b>0</b> 0	0 <b>0</b> 0	0 <b>0</b> 0
ortización de la Deuda Pública ereses de la Deuda Pública misiones de la Deuda Pública	0 0 0	0	0	0	<b>0</b>	0
ereses de la Deuda Pública misiones de la Deuda Pública	0 0	0 0	0	0	0	0
misiones de la Deuda Pública	0	0	0	0		
	0	0		o <sub>l</sub>	0	0
ete de la Dauda Bública	+ +		0	0	0	0
sto de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
sto de Coberturas	0	0	0	0	0	0
oyos Financieros	0	0	0	0	0	0
eudos de Ejercicios Fiscales Anteriores defas)	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Gasto	185,385,398	3,577,312	188,962,710	159,545,753	158,280,182	29,416,957
aumas paraiolas y total puedan no coincid			a de Hacienda v (	Crédito Público Pre	supuesto Devenga	ido y Pagado, el
	mas parciales y total pueden no coincidi	mas parciales y total pueden no coincidir debido al redono ponde a las Economías Presupuestarias.	mas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.  ponde a las Economías Presupuestarias.	mas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.  ponde a las Economías Presupuestarias.	mas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. ponde a las Economías Presupuestarias.	mas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.